
Nr. 1669
25 januari

2013

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

16 januari 2013, DMO/OHW-3150666 houdende aanpassing per 1 januari 

2013 van de Wuv-grondslagen en bedragen Indonesië

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 18, vierde lid, van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940–1945;

Besluit:

Artikel 1 

1. De grondslag, bedoeld in artikel 8, derde lid, onder b, van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtof-
fers 1940–1945, zoals deze gold ter vaststelling van de uitkeringen sinds 1 januari 2012, wordt met 
ingang van 1 januari 2013 verhoogd met 4,30 procent.

2. De bedragen, genoemd in artikel 8, achtste lid, onder a en b, van de Wet uitkeringen vervolgings-
slachtoffers 1940–1945, worden met ingang van 1 januari 2013 vastgesteld op 4.717.917 rupiah 
respectievelijk 11.817.652 rupiah.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 1669 25 januari 2013



TOELICHTING 

Op grond van artikel 18, vierde lid, van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940–1945 (Wuv) 
worden de grondslagen en bedragen van de uitkeringen ingevolge deze wet voor hen die in Indonesië 
wonen herzien indien de ontwikkeling van de lonen en de prijzen daartoe aanleiding geeft. De 
uitkeringen van deze gerechtigden worden overeenkomstig de wet vastgesteld in plaatselijke valuta.

Het Indonesisch Bureau voor de Statistiek heeft het jaarinflatiecijfer over 2012 vastgesteld op 4,30%.
In overeenstemming hiermee worden de grondslagen van de uitkeringen voor de in Indonesië 
woonachtige gerechtigden per 1 januari 2013 met dit percentage verhoogd.

De verhoging wordt gefinancierd uit het budgettaire effect van de koersdaling van de rupiah.

Per 1 januari 2010 is de systematiek van Vaste Verandermomenten (VVM) uitgebreid naar ministeriële 
regelingen (brief van de Minister van Justitie en de Staatssecretarissen van Economische Zaken, 
Financiën en Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 11 december 2009, TK 2009–2010, 29 515, 
nr. 309). Het in het kader van VVM gehanteerde uitgangspunt dat een invoeringstermijn van twee 
maanden vereist is tussen de publicatie van een regeling en de feitelijke inwerkingtreding ervan is op 
de onderhavige regeling niet van toepassing. Gelet op de strekking van deze regeling, te weten de 
jaarlijkse indexering van de grondslagen en bedragen van de uitkeringen ingevolge de Wuv voor hen 
die in Indonesië wonen, is de in het kader van VVM gehanteerde uitzonderingsgrond ‘Reparatiewetge-
ving’ van toepassing.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn.

2 Staatscourant 2013 nr. 1669 25 januari 2013


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 16 januari 2013, DMO/OHW-3150666 houdende aanpassing per 1 januari 2013 van de Wuv-grondslagen en bedragen Indonesië
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


